

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL, PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, EDUCAÇÃO INFANTIL E QUILOMBOLA CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Pesquisa realizada entre 04/09/2020 18:12:32 e 08/09/2020 09:39:50

Relatório gerado no dia 08/09/2020 10:01:24 (IP: 45.224.108.79)

Item 1: ARROZ TIPO 1

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
8	5.000	R\$ 4,11 (un)	R\$ 20.550,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:182019 UASG:455288	30/07/2019	R\$ 4,11	
Valor Unitário					R\$ 4,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Item 2: ARROZ TIPO 2

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
15	7.000	R\$ 4,24 (un)	R\$ 29.680,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:222020 UASG:788820	20/08/2020	R\$ 4,71	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA	NºPregão:32020 UASG:927977	14/07/2020	R\$ 3,77	
Valor Unitário					R\$ 4,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Item 3: AÇUCAR CRISTAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
17	7.000	R\$ 3,08 (un)	R\$ 21.560,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:192020 UASG:925387	18/02/2020	R\$ 3,08	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 3,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Item 4: BISCOITO CREAM CRACK

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	4.500	R\$ 7,25 (un)	R\$ 32.625,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:692019 UASG:980425	04/09/2019	R\$ 7,25

Valor Unitário				R\$ 7,25
----------------	--	--	--	----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Item 5: BISCOITO MARIA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	4.500	R\$ 5,17 (un)	R\$ 23.265,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital Regional de Tucuruí	NºPregão:12019 UASG:926074	12/09/2019	R\$ 5,17

Valor Unitário				R\$ 5,17
----------------	--	--	--	----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Item 6: COLORAU

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	70	R\$ 15,00 (un)	R\$ 1.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	NºPregão:122018 UASG:240125	10/12/2018	R\$ 15,00

Valor Unitário				R\$ 15,00
----------------	--	--	--	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Item 7: COMINHO MOÍDO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	70	R\$ 18,97 (un)	R\$ 1.327,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1152018 UASG:925213	14/12/2018	R\$ 18,97
Valor Unitário				R\$ 18,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,97

Item 8: FEIJÃO CARIOQUINHA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	3.000	R\$ 8,46 (un)	R\$ 25.380,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:22020 UASG:194010	10/02/2020	R\$ 8,46
Valor Unitário				R\$ 8,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46

Item 9: LEITE INTEGRAL EM PÓ

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	3.000	R\$ 25,93 (un)	R\$ 77.790,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1152019 UASG:925213	21/10/2019	R\$ 25,93
Valor Unitário				R\$ 25,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,93

Item 10: MACARRÃO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	3.000	R\$ 9,75 (un)	R\$ 29.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública	NºPregão:482019 UASG:925550	27/08/2019	R\$ 9,75
Valor Unitário				R\$ 9,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Item 11: MARGARINA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
--------	------------	----------------	-------

3

150

R\$ 3,37 (un)

R\$ 505,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO	13687	25/08/2020	R\$ 3,37
Valor Unitário				R\$ 3,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

Item 12: MASSA PARA SOPA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	3.000	R\$ 5,56 (un)	R\$ 16.680,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:172018 UASG:153103	09/10/2018	R\$ 5,56
Valor Unitário				R\$ 5,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Item 13: MISTURA PRÉ PRONTA PARA SOPA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	5.000	R\$ 15,03 (un)	R\$ 75.150,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acaraú	22952	01/04/2020	R\$ 15,03
Valor Unitário				R\$ 15,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,03

Item 14: OVO DE GALINHA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	300	R\$ 15,00 (un)	R\$ 4.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSEJUNIDADE AVANÇADA	Dispensa de Licitação Nº 64/2018 UASG: 153001	01/11/2018	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Item 15: PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	1.000	R\$ 7,60 (un)	R\$ 7.600,00		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages	5139	04/04/2020	R\$ 7,60	
Valor Unitário				R\$ 7,60	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,60					

Item 16: SAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
24	1.500	R\$ 1,59 (un)	R\$ 2.385,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:12020 UASG:925315	27/01/2020	R\$ 1,59	
Valor Unitário				R\$ 1,59	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,59					

Item 17: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	6.000	R\$ 5,86 (un)	R\$ 35.160,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - PMSS AL	NºPregão:20062019 UASG:982875	29/07/2019	R\$ 5,86	
Valor Unitário				R\$ 5,86	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86					

Item 18: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR GOIABA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	6.000	R\$ 5,93 (un)	R\$ 35.580,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Secretaria de Esado de Planejamento e Gestão	NºPregão:1072018 UASG:925041	03/10/2018	R\$ 5,93	
Valor Unitário				R\$ 5,93	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93					

Item 19: VINAGRE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	500	R\$ 3,07 (un)	R\$ 1.535,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:82019 UASG:160081	29/10/2019	R\$ 3,07
Valor Unitário				R\$ 3,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Item 20: ÓLEO VEGETAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9	1.800	R\$ 6,98 (un)	R\$ 12.564,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINO	NºPregão:32020 UASG:980455	26/05/2020	R\$ 6,98
Valor Unitário				R\$ 6,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Valor Global: R\$ 454.137,40

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARROZ TIPO 1

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	ARROZ TIPO 1 – CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES DE PERIGOS FÍSICOS. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,11

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458910 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO SUBGRUPO INTEGRAL CLASSE LONGO FINO QUALIDADE TIPO 1

Data: 30/07/2019 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182019 / UASG:455288

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2019 14:31

Homologação: 24/09/2019 11:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 57.832

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.725.513/0001-20 * VENCEDOR *	H G RIBEIRO EIRELI	R\$ 3,99
32.326.557/0001-03	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	R\$ 4,00
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,10
16.526.377/0001-19	MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,11
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,11
20.018.356/0001-60	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 4,11
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00

Item 2: ARROZ TIPO 2

Preço Estimado: R\$ 4,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	ARROZ TIPO 2 – CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES DE PERIGOS FÍSICOS. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,71

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Gêneros Secos a fim atender às necessidades das Organizações Militares Subordinadas ao Comando do 9º Distrito Naval (Com9ºDN) no período de 09 (nove) meses.

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 2

CatMat: 458907 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO QUALIDADE TIPO 2

Data: 20/08/2020 10:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:788820

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/08/2020 08:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.500

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.226.368/0001-05 * VENCEDOR *	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,94
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 3,95

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 3,98
37.538.079/0001-19	BERLIM COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMAS EIRELI	R\$ 4,00
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 4,49
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 4,50
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 4,71
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 5,00
06.141.629/0001-38	MAURICIO SOUSA DE ARAUJO	R\$ 5,00
14.190.243/0001-44	PROJETOS SOFTWARE LTDA	R\$ 5,00
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 12,00
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,77

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA

Data: 14/07/2020 10:01

Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova/PE e unidades vinculadas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 2

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:927977

Lote/Item: /6

CatMat: 458907 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO QUALIDADE TIPO 2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2020 14:58

Homologação: 05/08/2020 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.693.777/0001-96 * VENCEDOR *	LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,77
30.203.469/0001-99	J. B. G. DA SILVA	R\$ 3,77

Item 3: AÇUCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 3,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	AÇÚCAR CRISTAL – EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ACONDICIONADA EM FARDOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ISENTO DE SUJIDADES DE PERIGOS FÍSICOS. DEVE CONSTAR O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE COM PRAZO DE NO MÍNIMO 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 18/02/2020 09:01

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não Perecíveis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

SRP: SIM

CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:925387

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/07/2020 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 82.950

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.949.776/0001-55 * VENCEDOR *	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,40
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 2,45
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,50
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2,64
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,75
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,77
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,79
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 2,90
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 3,08
20.018.356/0001-60	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 3,10
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,15
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,15
27.926.646/0001-50	BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,20
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 3,25
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,29
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,29
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 3,29

Item 4: BISCOITO CREAM CRACK

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Pacotes	BISCOITO CREAM CRACK - 400G COM DUPLA EMBALAGEM PLÁSTICA. ISENTO DE SUJIDADE, PARASITOS, BOLOR E LARVA S. PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 04/09/2019 08:41

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

Identificação: N°Pregão:692019 / UASG:980425

Lote/Item: /16

CatMat: 235092 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2019 13:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: PACOTE 400,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.239.832/0001-35 * VENCEDOR *	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 2,55
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 5,50
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,78

Item 5: BISCOITO MARIA

Preço Estimado: R\$ 5,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Pacotes	BISCOITO MARIA - 400G COM DUPLA EMBALAGEM PLÁSTICA. ISENTO DE SUJIDADE, PARASITOS, BOLOR E LARVAS. PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,17

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Hospital Regional de Tucuruí

Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de Alimentos Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, Semi Perecíveis, Suplemento Alimentar e Nutrição Enteral Para o Hospital Regional de Tucuruí Hrt/Sespa Pelo Período de 12(Doze).

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

Data: 12/09/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12019 / UASG:926074

Lote/Item: 6/66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2019 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 960

Unidade: PACOTE 400,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.682.572/0001-51	ROSENILDES DE SOUZA CRAVO	R\$ 3,84
10.714.457/0001-11 * VENCEDOR *	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,99
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,42
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 5,08
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,26
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA	R\$ 6,04
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,05
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 13,00

Item 6: COLORAU

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Quilogramas	COLORAU - NÃO DEVE CONTER SUJIDADES E MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, COM EMBALAGENS ILESAS, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER INFERIOR A 12 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	Data: 10/12/2018 11:01
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades de alimentação na Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, durante as escalas de serviço.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	SRP: SIM
CatMat: 226326 - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	Identificação: NºPregão:122018 / UASG:240125
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2018 17:17
	Homologação: 12/12/2018 17:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,59
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$ 10,00
30.433.567/0001-12	REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 20,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00

Item 7: COMINHO MOÍDO

Preço Estimado: R\$ 18,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,97

Quantidade	Descrição	Observação
70 Quilogramas	COMINHO MOÍDO - NÃO DEVE CONTER SUJIDADES E MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, COM EMBALAGENS ILESAS, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVE SER INFERIOR A 12 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 14/12/2018 10:09
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios secos, estocáveis e perecíveis, para compor o cardápio alimentar dos alunos nas unidades de ensino da rede municipal de educação, contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Brasil Alfabetizado - PBA, durante o ano letivo de 2019.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:1152018 / UASG:925213
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/03/2019 11:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.700
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *	BELICHE EIRELI	R\$ 17,17

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 17,18
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,26
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 20,67
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 24,29
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 24,30

Item 8: FEIJÃO CARIOQUINHA

Preço Estimado: R\$ 8,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	FEIJÃO CARIOQUINHA - EMBALAGEM DE 1KG, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E PERIGOS FÍSICOS. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,46

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Objeto: Elaboração de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de gêneros alimentícios, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de limpeza/higiene, de forma parcelada, a fim de atender às demandas administrativas e finalísticas da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), conforme Termo de Referência..

Descrição: FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES

CatMat: 346596 - FEIJÃO, 1, CARIOQUINHA, 180 (EMPACOTADO) DIAS, DE CORES

Data: 10/02/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:194010

Lote/Item: /190

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2020 17:31

Homologação: 17/02/2020 18:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,46

Item 9: LEITE INTEGRAL EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 25,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,93

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	LEITE INTEGRAL EM PÓ – ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200G E DEVE CONSTAR O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA VALIDADE (NO MÍNIMO 180 DIAS), NA EMBALAGEM DEVE CONTER A TABELA DE VALOR NUTRICIONAL. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 21/10/2019 09:02

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis, para compor o cardápio alimentar dos alunos matriculados nas unidades de ensino da rede pública de Marabá (PA), contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2020..

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1152019 / UASG:925213

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.446.811/0001-83 * VENCEDOR *	IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI	R\$ 25,93

Item 10: MACARRÃO

Preço Estimado: R\$ 9,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E PERIGOS FÍSICOS. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Saúde Pública

Data: 27/08/2019 09:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as necessidades das Unidades Hospitalares, Unidades de Referências, Regionais de Saúde e Unidades Administrativas da Secretaria de Saúde Pública do Estado do Rio Grande do Norte, em virtude do fracasso dos itens do Lote I do Pregão nº 096/2018, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I..

Identificação: NºPregão:482019 / UASG:925550

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/01/2020 09:49

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Homologação: 14/01/2020 09:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.400

CatMat: 458952 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO TIPO INTEGRAL APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.731.614/0001-02 * VENCEDOR *	AMARANTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 9,57
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,58
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,58
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 9,75
12.227.067/0001-42	F R DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
12.122.858/0001-08	H BONITA COMERCIO EIRELI	R\$ 14,00
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 15,00

Item 11: MARGARINA

Preço Estimado: R\$ 3,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	MARGARINA – 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM TIPO POTE DE 250G. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,37

Órgão: MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO

Data: 25/08/2020 08:00

Objeto: Refere-se à AQUISIÇÃO o fornecimento de materiais de consumo gêneros alimentício, será para atender as necessidades das seguintes Secretarias, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo - SEMECE, Secretaria Municipal de Ação Social - SEMTAS, Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - SEMPLAD, Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU e Secretaria Municipal de Obras Serviços Público - SEMOSP no qual irá atender as escolas Municipais, prédio da Prefeitura Municipal, Programas da SEMTAS e da Saúde do Município de Vale do Paraíso/RO, de acordo com especificações relacionadas neste Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 13687

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1.570

Unidade: UNID

UF: RO

Descrição: Margarina pote 250g. - Margarina pote 250g.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 3,17
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA	R\$ 3,37
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 3,37

Item 12: MASSA PARA SOPA

Preço Estimado: R\$ 5,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	MASSA PARA SOPA – EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES DE PERIGOS FÍSICOS. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,56

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Data: 09/10/2018 10:00

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP - Aquisição de alimentos processados para atender demandas da UFRN pelo período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172018 / UASG:153103

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MASSA - MASSA PARA SOPA - Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas; - Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa; - Pacote com 500g; (DMP - 300700001589)

Adjudicação: 31/10/2018 16:19

Homologação: 31/10/2018 16:48

CatMat: 150832 - MASSA , MASSA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.200

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.695.347/0001-61 * VENCEDOR *	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 5,56

Item 13: MISTURA PRÉ PRONTA PARA SOPA

Preço Estimado: R\$ 15,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,03

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	MISTURA PRÉ PRONTA PARA SOPA – 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 200G, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, LIVRE DE PERIGOS BIOLÓGICOS OU FÍSICOS. DEVE CONSTA NO PRODUTO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,03

Órgão: Prefeitura Municipal de Acaraú

Data: 01/04/2020 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 22952

Lote/Item: 2/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE – MACARRÃO - MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE – MACARRÃO, MANDIOQUINHA, CEREAIS, LEGUMES E OVOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ALUMINIZADA DE 1KG.

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.663.583/0001-97	LUCIANA DE OLIVEIRA	R\$ 14,30
33.146.817/0001-21	ANISIA DE SOUZA LIMA	R\$ 15,03
41.600.131/0001-97 * VENCEDOR *	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 15,03

Item 14: OVO DE GALINHA

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Bandejas	OVO DE GALINHA - 1ª QUALIDADE, PESO MÉDIO DE 50G, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEM RACHADURAS E LESÕES, ISENTO DE PERIGOS BIOLÓGICOS E QUÍMICOS. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO EMBALAGEM DO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE ABRICAÇÃO E/OU DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS. ACONDICIONADO EM CAIXA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
UNIDADE AVANÇADA

Data: 01/11/2018 00:00

Objeto: Ovos de galinha de granja

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO MÉDIO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 64/2018 / UASG: 153001

CatMat: 446619 - OVO, ORIGEM GALINHA GRUPO BRANCO CLASSE A TIPO MÉDIO

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 108

Unidade: BANDEJA 30,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Item 15: PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Preço Estimado: R\$ 7,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G OU 250G, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENT O DE SUJIDADES DE PERIGOS FÍSICOS. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM CAIXA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Órgão: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Agroveterinária - Lages

Data: 04/04/2020 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA A GÁS PARA O CAV/UDESC

Modalidade: Pregão eletrônico

Descrição: Cafe Em po torrado e moído ,emb. a vacuo puro de 500g* Café torrado e moído embalado a vácuo prensado emb. 500g, em pó, homogêneo, torrado e moído, categoria do tipo SUPERIOR, constituído com predominância de grãos de café arábica.

SRP: NÃO

Identificação: 5139

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Características sensor - Cafe Em po torrado e moído ,emb. a vacuo puro de 500g* Café torrado e moído embalado a vácuo prensado emb. 500g, em pó, homogêneo, torrado e moído, categoria do tipo SUPERIOR, constituído com predominância de grãos de café arábica. Características sensoriais: fragrância: marcante; aroma: característico, marcante; acidez: baixa a moderada; amargor: moderado; sabor: característico e equilibrado; sabor residual: bom, duradouro; defeitos: pouca interferência; adstringência: baixa; corpo: razoavelmente encorpado; qualidade da bebida: dura a melhor; qualidade global: razoavelmente bom a bom, com embalagem vácuo-puro. Com fabricação de no máximo de 30 (trinta) dias antes da data de entrega. Prazo de validade do produto de no mínimo de 12 (doze) meses. O café deverá ter, além da embalagem vácuo-puro, embalagem individual de cartolina, que deverá estar acondicionada em caixa de papelão, com 05 ou 10 kg cada, identificação da categoria do café, lote, prazo de validade e demais informações de acordo com exigências legais vigentes que tratam das embalagens e rotulagens e, que atenda ao padrão de identidade e qualidade (com nota de qualidade global da bebida, igual ou maior que 6,0 (seis) pontos e demais condições estabelecidas de acordo com a legislação vigente. (Decreto Federal n.º 27.173, de 14/09/1949, e Portaria INMETRO n.º 157, de 19/08/2002), Portaria 377, de 26/04/1999, IN n.º 8 de 11/06/2003 e, IN n.º 16, de 24/05/2010 do MAPA, Resoluções: RDC n.º 277, de 22/09/05, RDC n.º 175, de 08/07/03, RDC n.º 259/02, RDC n.º 12, de 02/01/01, RDC 123, de 13/025/2004, RDC 259 de 20/09/2002, da ANVISA, e, Resoluções SAA-28, de 01/06/2007 e, SAA-30, de 22/06/2007). Categoria: 1903 - Alimentos não perecíveis

Fonte: e-lic.sc.gov.br/Portal/Mural.aspx

Quantidade: 1.500

Unidade: Kg

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.436.093/0001-86 * VENCEDOR *	SANTA CATARINA COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,60

Item 16: SAL

Preço Estimado: R\$ 1,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	SAL - IODADO REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. SEU ACONDICIONAMENTO DEVE SER EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E VALIDADE MAIOR QUE 180 DIAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,59

Órgão: Secretaria Executiva de Educação

Data: 27/01/2020 10:15

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, com entrega parcelada, 'porta a porta', a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar dos alunos da educação básica da Rede Estadual de ensino atendidos pelo PNAE para 200 (duzentos) dias letivos, compreendendo as escolas Estaduais de Belém e Municípios do Interior do Estado, Programas atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:925315

Lote/Item: 6/23

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ACADÊMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IÔDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 450609 - SAL, TIPO REFINADO APLICAÇÃO ACADÊMICA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IÔDO

Quantidade: 35.108

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,69
29.142.604/0001-54	DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI	R\$ 1,00
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 1,05
32.256.392/0001-40 * VENCEDOR *	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,15
20.018.356/0001-60	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 1,30
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 1,35
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,46
18.580.303/0001-96	EXPRESS ALIMENTOS - COZINHA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 1,47
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,50
21.110.890/0001-64	S S CARDOSO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,55
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 1,57
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 1,59
15.011.217/0001-74	PROSPERA SERVICE LTDA	R\$ 1,59
03.667.772/0001-70	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,59
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA	R\$ 1,59
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 1,59
03.267.120/0001-48	SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES DE CARGAS LTDA.	R\$ 1,59
22.891.676/0001-55	DISTRIBUIDORA F. BASTOS COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,59
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,59
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 1,60
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,78
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,91
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 100,00
01.542.171/0001-05	SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA	R\$ 100,00

Item 17: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU

Preço Estimado: R\$ 5,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Frascos	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU, COM ALTO TEOR DE FRUTA, EMBALAGEM TIPO PET DE 500 ML, COM RENDIMENTO PARA 3,5 LITROS. PRODUTO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - PMSS AL	Data: 29/07/2019 09:12
Objeto: Registro de preços objetivando a contratação de empresa fornecedora de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados ao suprimento das secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SUCO - Suco Concentrado de Cajú/MARACUJÁ/GOIABA Caracterização do Produto: É o suco obtido da fruto maduro do e sã, através de processo tecnológico adequado, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprio. Deve ser diluído em água, composto de corante natural, sem adição de açúcar. Conservante: Benzoato de Sódio e Metabissulfito de Sódio e outras substâncias permitidas a sua composição. Padrões de identidade e qualidade: Deverão atender a legislação alimentar em vigor, observando as boas práticas de fabricação. Rotulagem: Os dizeres de rotulagem obedecerão a legislação em vigor. Embalagem: A embalagem primária deve ser adequada a sua natureza e compatível com o seu prazo de validade. Primária: Garrafa com peso líquido de 500 ml para composição de 05 Litros. A natureza, a data de fabricação e validade do produto deve constar na embalagem. A validade do produto deverá ser de no mínimo 10 meses da data de entrega.	Identificação: N°Pregão:20062019 / UASG:982875
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/07/2019 17:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.577.356/0001-10 * VENCEDOR *	R P DE SOUZA	R\$ 2,90
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,86
23.223.561/0001-55	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,89

Item 18: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR GOIABA

Preço Estimado: R\$ 5,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Frascos	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA, COM ALTO TEOR DE FRUTA, EMBALAGEM TIPO PET DE 500 ML, COM RENDIMENTO PARA 3,5 LITROS. PRODUTO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,93

Órgão: Secretaria de Esado de Planejamento e Gestão	Data: 03/10/2018 09:31
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, com vistas a suprir as necessidades de consumo da ROLS Residência Oficial e do Gabinete da Vice Governadoria, em seus eventos oficiais, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SUCO - SUCO DE GOIABA, Apresentação: líquido concentrado, Composição: açúcar, polpa de fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio, água, aroma natural da fruta; Sabor: goiaba, Modo Preparo: uma parte concentrada para o mínimo de 3 partes de água, 500 ml.	Identificação: N°Pregão:1072018 / UASG:925041
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/10/2018 11:07
	Homologação: 18/10/2018 19:25
CatMat: 150375 - SUCO , SUCO NOME	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: FRASCO
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,39
13.563.884/0001-34	KBAS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,39
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,47
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,47

* VENCEDOR *

Item 19: VINAGRE

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	VINAGRE – DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 750ML. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e gás

engarrafado em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva (23º Esqd C

SI)..

Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E

VINHO TINTO, TIPO AGRIN,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

CatMat: 269223 - VINAGRE , MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E

VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Data: 29/10/2019 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82019 / UASG:160081

Lote/Item: /236

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2019 09:44

Homologação: 27/11/2019 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 2,99
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
28.309.764/0001-82	KARINE DE ARAUJO SANTOS 03651553221	R\$ 3,14
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 3,25
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,32

Item 20: ÓLEO VEGETAL

Preço Estimado: R\$ 6,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Frascos	ÓLEO VEGETAL – DE SOJA, EMBALAGEM TIPO PET DE 900 ML. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PA PELÃO.	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINO
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação escolar/PNAE, no município de Curralinho/PA..
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Data: 26/05/2020 09:09
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:980455
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/07/2020 14:03
Homologação: 31/07/2020 13:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.667
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 6,00
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,00
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,08
12.590.136/0001-88	MARAJÓ COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES EIRELI	R\$ 6,90
21.626.090/0001-09	RODRIGO DAVID CAVALCANTE	R\$ 6,98
20.018.356/0001-60	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 7,00
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 7,00
25.071.749/0001-50	C S DE SOUZA EIRELI	R\$ 7,70
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,77